
> 
ôs

tte
dí

, 
»ía

sn
ict

ví
K U JC P 0 1 6 Q JRH

Smlouva o poskytnutí příspěvku 
SD/OZZL/234/13

Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 21/2012/ZK - 2 ze dne 20.12.2012 podle § 
36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí příspěvku na kofinancování 
akce (dále jen „příspěvek”) ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce příspěvku

1. Poskytovatelem příspěvku je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ 70890650,
zastoupený Ing. Hanou Rodinovou, Ph.D., členkou Rady Jihočeského kraje, na základě plné 
moci Mgr. Jiřího Zimoly, hejtmana Jihočeského kraje ze dne 21. 3. 2013
(dále jen „poskytovatel”)

2. Příjemcem příspěvku:
Česká společnost vodohospodářská ČSII 
Staroměstská 1, 370 04 České Budějovice 
IČ: 75122031
zastoupena Ing. Bohumilem Kujalem, předsedou
(dále jen „příjemce”)

III.
Účel příspěvku

1. Příspěvek je určen na zajištění odborných akcí v roce 2013 pro vzdělávání vodohospodářských 
pracovníků obcí, zastupitelů i starostů obcí včetně poradenské činnosti pro obecní úřady a na 
zpracování brožury (Bulletinu) o vodohospodářské problematice. Z příspěvku lze hradit výdaje spojené 
se zajištěním odborných akcí, poradenské činnosti a výdaje spojené s náklady na obsahovou a 
předtiskovou přípravu, tisk brožury a její distribuce. Z poskytnutého příspěvku nelze hradit náklady na 
telefonní poplatky, platby za internet a náklady, které nejsou doloženy účetními doklady.

2. Realizace projektu bude dokončena do 31. 12. 2013.

3. Příjemce je povinen užít příspěvek jen k účelu uvedenému v bodě 1. tohoto článku. Finanční 
prostředky nesmí být použity k jinému účelu.

4. Prostředky přidělené jako příspěvek nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým 
osobám, pokud nejde o úhrady spojené s činností, na kterou byl příspěvek poskytnut.

IV.
Výše a vyplácení příspěvku

1. Příspěvek bude poskytnut v celkové výši 50 000,- Kč, slovy padesáttisíckorunčeských, bezhotovostním 
převodem z účtu poskytovatele č. 199783072/0300 na účet příjemce č. 218395308/0300 do dvou 
měsíců od podpisu smlouvy.

2. Pokud příjemce příspěvku v době obdržení není plátcem DPH, ale v průběhu čerpání dotace se 
plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit poskytovatelskému odboru změnu v plátce DPH a

i



dále musí písemně sdělit, zda při změně v plátce DPH bude moci v rámci aktivit souvisejících 
s realizací podpořeného projektu moci uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. 
zda v souladu s ustanovením § 79 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty uplatní nárok 
odpočtu daně při změně režimu. Příjemce je povinen, pokud mu to ustanovení § 77 až § 78c zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku 
pořízeného z poskytnuté dotace v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, bytů a 
nebytových prostor v průběhu 10 let a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu 
DPH příslušného majetku, a která byla způsobilým výdajem. DPH, které si příjemce může uplatnit, 
musí neprodleně vrátit poskytovatelskému odboru na účet Jihočeského kraje č. 170320242/0300 se 
stejným variabilním symbolem, pod kterým platbu dotace obdržel. V případě, že aktivity podpořené 
příspěvkem nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat 
odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce žádný vliv na výši dotace, pouze toto 
písemné oznámení příjemce o změně bude založeno v rámci podkladů o poskytnuté dotaci na 
poskytovatelském odboru. Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce 
uplatňovat odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat poskytovatelský odbor o výši vratký 
DPH a ze strany poskytovatelského odboru na základě této změny v přidělené dotaci bude připraven 
dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jež si příjemce bude 
uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

3. O celém projektu vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat 
tuto účetní evidenci po dobu pěti let po skončení řešení projektu.

V.
Finanční vypořádání

1. Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 30 dnů ode dne 
ukončení realizace Závěrečnou zprávu informující o tom, jak byly finanční prostředky využity, soupis a 
kopie jednotlivých účetních a prvotních dokladů, které byly hrazeny z příspěvku, kopie výpisů 
z bankovního účtu, případně výdajových pokladních dokladů, které musí mít náležitosti účetního 
dokladu prokazující zaplacení a dále např. (kopie prezenčních listin a pozvánek odborných akcí).

2. V případě nedodržení termínu dokončení realizace projektu dle čl. III. bod 2. nebo v případě nedodání 
Závěrečné zprávy a vyúčtování celkové realizace projektu ve stanoveném termínu dle čl. V. bod 1. je 
poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

3. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy podle článku V. bod 3. je příjemce povinen vrátit celou 
dosud poskytnutou částku příspěvku do 15 dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele k jejímu 
vrácení. V písemné výzvě poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k odstoupení od smlouvy a požadavku vrácení příspěvku. Pokud finanční prostředky příspěvku ještě 
nebyly převedeny na účet příjemce, má poskytovatel právo je neposkytnout.

4. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho strany je 
považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je oprávněn 
požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně z neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této částky.

VI.
Ostatní ujednání 1

1. Příjemce bere na vědomí, že obsah této smlouvy, jakož i další údaje o jeho činnosti, související s touto 
smlouvou, mohou být poskytnutyjako informace jiným osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas je příjemcem 
poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro 
účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním nebo 
zveřejněním této smlouvy v plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 
souvisejících.

2



.¥
Z

2. Příjemce příspěvku se zavazuje zveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který 
prostředky obdržel a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl realizován v rámci 
příspěvku Jihočeského kraje a informovat poskytovatele o uskutečnění projektu. V případě nedodržení 
této povinnosti je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo bankovní 
účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli příspěvku, pokud tento netrvá na uzavření 
dodatku ke smlouvě.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Za poskytovatele dne: £  o . <5~- í 3> Za příjemce dne: i* n#p

za poskytovatele 
Ing. Hana Rodinová, Ph.D. Ing. Bohumil Kujal 

předseda

ČSVH 1
Česká společnos^vodohospodářská 

3 7 0  04 Č. Budějovice, Staroměstská 1 
íCi 7ŠIÍŽIJÍ!

3



jm o č m K Ý  KRAJ  
R*A,<>SSSf ÚŘAD 

Oo..u. iivorriíhc orostředř,
/iiMiaoáiotv! a ^snictvf 

U ZiTHíiht stád*’’ u 1952/2 
3/u  /i> C«y.is  ̂ dějovioe (8)


